

برای استفاده از فلسفه قیام حسینی با هدف تقریب مذاهب باید به حفظ اصل دین توجه کرد



مدیر مرکز اسلامی آذربایجان غربی گفت: اگر امروز خواهان استفاده از فلسفه قیام امام حسین(ع) برای تقریب مذاهب باشیم باید به حفظ اصل دین توجه کرد چون این مهم، تکلیف بین شیعه و سنی است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، حجت الاسلام سیدسعید آزاد موسوی در گفت‌وگو با خبرنگار حوزه استان‌های خبرگزاری تقریب، با اشاره به اینکه یکی از فلسفه‌های عاشورا، زنده ماندن حفظ مسئولیت دینی است اظهار داشت: یعنی اینکه انسان باید نسبت به دین خود احساس مسئولیت داشته و همچنین نسبت به اجرای احکام دین و حفظ حیات دین در جامعه بی‌تفاوت نباشد.

وی افزود: یکی از احساس خطرهایی که امام حسین(ع) در آن زمان با آن مواجه شد این بود که مشاهده کرد به تدریج جامعه از رنگ و بوی دینی تهی شده تا جایی که برخی طواهر دینی در آن رعایت شده اما باطن آن از بین رفته است و بی‌تردید اگر جامعه مبتلا به این درد شود که ظاهر دین حفظ و باطن دین از دست رود، این خود به تدریج سبب رخت بریستن طواهر دین از جامعه می‌شود.

مدیر مرکز اسلامی آذربایجان غربی گفت: برای اینکه جامعه مبتلا به این مصیبت عظیم نشود حضرت امام حسین(ع) احساس خطر کرده و حرکت اصلاحی خود را آغاز کرد و این بدین معنی است که نسبت به باطن و ظاهر دین احساس مسئولیت کرد و یکی از بزرگترین فلسفه‌های قیام امام حسین(ع) انتقال این پیام است که انسان باید نسبت به دین خود غیرت و احساس مسئولیت داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه زمانه امروز بی‌شبهت به زمانه امام حسین(ع) نیست تصریح کرد: در این رابطه برخی ظواهر دینی کمرنگ شده و حتی از سوی افرادی که خود به ظاهر انسان‌های دین‌داری هستند مورد هجوم قرار گرفته است و اگر کسی دین‌شناس نباشد، دیندار را به خوبی نشناخته و به ظواهر اکتفا می‌کند و خود نیز احیاناً به نقد ظواهر دینی خواهد پرداخت.

حجت‌الاسلام موسوی در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به اتفاقاتی که سال گذشته رخ داد و مشاهده شد که برخی، عقاید و نقطه‌نظرات خود را شفاف‌تر و علنی‌تر بازگوتر می‌کنند باید حس مسئولیت دینی در مسلمانان احیا شده و در حفظ ظاهر و باطن دین کوشا بود و این خود مسئله‌ای متناسب با زمانه کنونی است.

وی بیان کرد: هم‌اکنون مسئله دین، مسئله مذهبی و مربوطه به شیعه یا سنی نیست بلکه مشترک میان مسلمانان است برای مثال بحث حجاب از ظواهر دینی بوده و باید متناسب با باطن دین که بحث حیا و عفاف است از آن مراقبت کرد.

مدیر مرکز اسلامی آذربایجان غربی گفت: همچنین بحث احکام اجتماعی دین که وجود دارد هم اکنون مورد هجوم واقع شده که این به شیعه یا سنی ارتباطی ندارد و اگر امروزه خواهان استفاده از فلسفه قیام امام حسین(ع) برای تقریب مذاهب باشیم باید به حفظ اصل دین توجه کرد چون این مهم، تکلیف بین تشیع و تسنن است و باید همانند حضرت اباعبدالله(ع) برای حفظ اصل و احکام دینی تلاش کرد.